
 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

                                                        

РЕШЕНИЕ 

 

20.12. 2019                                     № 69  

с. Крутиха 

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов 

от 20.12.2017 № 41 «О  принятии  осуществления части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения сельских поселений Крутихинского района                        

в области культурной деятельности»  

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муни-

ципального образования Крутихинский район Алтайского края районный 

Совет депутатов  РЕШИЛ:  

     1. Принять решение  «О внесении изменений и дополнений в решение рай-

онного Совета депутатов от 20.12.2017 № 41 «О  принятии  осуществления 

части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселе-

ний Крутихинского района в области культурной деятельности»   и направить 

главе района для подписания  и опубликования. 

      2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых 

актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Админист-

рации района. 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                    С.П. Жданова 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Принято районным Советом 

                                                                                 депутатов 20.12. 2019 № 69 

                                              

 

Изменения и дополнения 

в решение районного Совета депутатов от 20.12.2017 № 41 «О  принятии  

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения 

сельских поселений Крутихинского района в области культурной деятельно-

сти»  

      1.  Утвердить дополнительные Соглашения между главой района и орга-

нами местного самоуправления Волчно-Бурлинского, Долганского, Заковря-

шинского  и   Крутихинского сельсоветов (прилагаются).  

      2. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

        

      

Глава района                                                                                С.А. Дятлов 
 

с.Крутиха 

23.12.  2019 года 

№ 25-РС  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено решением Долганского сельского Совета депутатов    шестого        
созыва от 26.11.2019 года № 38 

Утверждено решением Крутихинского районного Совета депутатов седьмого  

созыва от 20.12. 2019 года  № 69   

                                       ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2 

 

       Администрация Долганского сельсовета Крутихинского района Алтайско-

го края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы администрации 

сельсовета Фомакина Сергея Ивановича, действующего на основании Устава  

муниципального образования Долганский сельсовет,  с одной стороны, и Ад-

министрация Крутихинского района  Алтайского края, именуемая в дальней-

шем «Район», в лице главы  района Дятлова Сергея Анатольевича, действую-

щего на основании Устава муниципального образования Крутихинский район 

Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заклю-

чили настоящее    дополнительное Соглашение о нижеследующем:   

1. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции:                                           

«Приложение к Соглашению о передаче части полномочий 

 РАСЧЕТ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДА-

ВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИИ КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА АДМИНИСТ-

РАЦИЕЙ ДОЛГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕ-

ДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ в 2020 ГОДУ 

 Заработная плата работников культуры: 

  

  

Наименование должности Кол-во 

ставок 

З/плата за 

месяц 

З/плата за 

год 

Заведующая Долганским клубным фи-

лиалом 

     0,75 9729,00 116748,00 

Аккомпаниатор     0,25     6486,00 77832,00 

Итого:     1  16215,00   194580,00 

 Начисление на заработную плату работников: 58763,16 руб. 

 Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2020 год: 253343,16 руб.» 



2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  момента утвер-

ждения представительными  органами муниципальных образований Крути-

хинского района и  Долганского сельсовета.                               

      3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух экземпля-

рах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпляра имеют равную 

юридическую силу. 

                      РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 

 

Администрация сельсовета                           Администрация района     

658741 Алтайский край,                               658750 Алтайский край, 

Крутихинский  район с. Долганка                Крутихинский район с. Крутиха 

ул. Гагарина, 4                                              ул. Ленинградская, 32 

Глава сельсовета                                            Глава района 

____________ С.И.Фомакин                          ____________ С.А. Дятлов 

 

Утверждено решением Волчно-Бурлинского сельского Совета депутатов       

шестого созыва от  27.11. 2019 года № 236 

Утверждено решением Крутихинского районного Совета депутатов седьмого       

созыва от  20.12. 2019 года  № 69   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2 

 

       Администрации Волчно - Бурлинского сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы  сель-

совета  Коврижкина Виктора Николаевича, действующего на основании Уста-

ва  муниципального образования Волчно - Бурлинский сельсовет,  с одной 

стороны, и Администрация Крутихинского района  Алтайского края, именуе-

мая в дальнейшем «Район», в лице главы  района Дятлова Сергея Анатольеви-

ча, действующего на основании Устава муниципального образования Крути-

хинский район Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые 

«Стороны», заключили настоящее    дополнительное Соглашение о нижесле-

дующем:   

       1. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции:                                          

«Приложение к Соглашению о передаче части полномочий 

РАСЧЕТ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДА-

ВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИИ КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА АДМИНИСТ-

РАЦИЕЙ  ВОЛЧНО - БУРЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ОСУЩЕСТВ-

ЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ в 2020 ГОДУ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Заработная плата работников культуры: 
Наименование должности Кол-во                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             З/плата за 



ставок З./плата 

за месяц 

год 

Заведующая В-Бурлинским клубным 

филиалом 

0,75 11228,13 134737,56 

Итого: 0,75  11228,13 134737,56 

        Начисление на заработную плату работников:40690,74руб. 

Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2020 год: 175428,30руб.» 

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  момента 

    утверждения представительными  органами муниципальных образований  

    Крутихинского района и  Волчно- Бурлинского сельсовета.                               

 3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух экземплярах: 

по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпляра имеют равную 

юридическую силу. 

                        РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 

Администрация                                            Администрация   

Волчно- Бурлинского сельсовета               Крутихинского района                                          

658747 Алтайский край,                              658750 Алтайский край, 

Крутихинский  район,  с. Волчно-               Крутихинский район, 

 Бурлинское ул. Бурлинская  19 б               ул. Ленинградская, 32                                                                                                     

 Глава  сельсовета                                         Глава района 

_____________ В. Н. Коврижкин                 ____________ С.А. Дятлов 

 

 

    Утверждено решением Совета депутатов Крутихинского сельсовета      

шестого созыва от 19.12. 2019 № 117 

Утверждено решением Крутихинского районного Совета депутатов седьмого       

созыва от  20.12. 2019 года  № 69   

 

                            ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2 

 

       Администрация Крутихинского сельсовета Крутихинского района Алтай-

ского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы Администра-

ции сельсовета Ярош Изабеллы Петровны, действующей на основании Устава  

муниципального образования Крутихинский сельсовет,  с одной стороны, и 

Администрация Крутихинского района  Алтайского края, именуемая в даль-

нейшем «Район», в лице главы  района Дятлова Сергея Анатольевича, дейст-

вующего на основании Устава муниципального образования Крутихинский 

район Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 

заключили настоящее    дополнительное Соглашение о нижеследующем:   

1. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции:                                          

«Приложение к Соглашению о передаче части полномочий   

РАСЧЕТ 

ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА АДМИНИСТРАЦИЕЙ КРУТИХИНСКОГО 



СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМО-

ЧИЙ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ  в 2020 ГОДУ 

Заработная плата и начисления на оплату труда Крутихинского РДК:    

Наименование штатных 

единиц 

Штатных 

единиц 

Заработная плата в 

месяц 

Начисления на 

оплату труда Всего 

(рублей) в месяц в год 
 

Худ. рук., зам. директора по 

клубной работе 
0,25 4314,45 51773,40 15635,57 67408,97 

Балетмейстер хореографиче-

ского коллектива 
0,75 13276,23 159314,76 48113,06 207427,82 

Хормейстер любительского  

вокального коллектива 
0,25 5360,12 64321,44 19425,07 83746,51 

Завед.отделом 

худ.творчества 
0,25 5360,12 64321,44 19425,07 83746,51 

Спец. по методике 

клуб.работы 
0,5 10371,17 124454,04 37585,12 162039,16 

ИТОГО 2,0 38682,09 464185,08 140183,89 604368,97 

Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2020 год: 

Всего расходов: 604,4 тыс. рублей в том числе:  

-оплата труда и начисления на оплату труда 604,4 тыс. рублей.». 

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  момента                  

утверждения представительными  органами муниципальных образований 

Крутихинского района и  Крутихинского сельсовета.                               

 3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух экземплярах: 

по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпляра имеют равную 

юридическую силу. 

                      РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 

 

Администрация сельсовета                           Администрация района     

658750 Алтайский край,                              658750 Алтайский край, 

Крутихинский  район с. Крутиха                Крутихинский район с. Крутиха 

ул. Ленинградская, 15                                  ул. Ленинградская, 32 

Глава Администрации сельсовета                Глава района 

_____________ И.П. Ярош                          ____________ С.А. Дятлов 

 

Утверждено решением Заковряшинского сельского Совета депутатов       
    шестого созыва от 25.11.  2019 года № 34 

Утверждено решением Крутихинского районного Совета депутатов седьмого       

созыва от 20.12. 2019 года  № 69   



                            ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2 

 

       Администрация Заковряшинского сельсовета Крутихинского района Ал-

тайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы  сельсове-

та Тюменцевой Натальи Алексеевны, действующей на основании Устава  му-

ниципального образования Заковряшинский сельсовет,  с одной стороны, и 

Администрация Крутихинского района  Алтайского края, именуемая в даль-

нейшем «Район», в лице главы  района Дятлова Сергея Анатольевича, дейст-

вующего на основании Устава муниципального образования Крутихинский 

район Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 

заключили настоящее    дополнительное Соглашение о нижеследующем:   

       1.Пункт 2 раздела 1 Соглашения  изложить в следующей редакции 

«Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Поселения бюджету Района для исполнения полномочий, указанных в пункте 

1 настоящего раздела, определяется в приложении к настоящему 

Соглашению» 

2. Дополнить приложением к Соглашению:                                          

«Приложение к Соглашению о передаче части полномочий 

   

РАСЧЕТ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДА-

ВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИИ КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА АДМИНИСТ-

РАЦИЕЙ  ЗАКОВРЯШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ в 2020 ГОДУ 

                          Заработная плата работников культуры: 

Наименование должности Кол-во 

ставок 

З/плата за 

месяц 

З/плата за 

год 

Заведующий Заковряшинским клубным 

филиалом 

     1 19446,61 233359,32 

Итого: 1 19446,61   233359,32 

Начисление на заработную плату работников:70474,51 руб. 

Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2020 год: 303833,83 руб.» 

      2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  момента                   

утверждения представительными  органами муниципальных образований 

Крутихинского района и  Заковряшинского сельсовета.                               

      3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух экземпля-

рах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпляра имеют равную 

юридическую силу. 

                      РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 

Администрация сельсовета                          Администрация района     



658743 Алтайский край,                              658750 Алтайский край, 

Крутихинский  район                                  Крутихинский район  

село Заковряшино                                        село Крутиха 

ул. Садовая, 47                                            ул. Ленинградская, 32 

Глава     сельсовета                                      Глава района 

_____________ Н.А.Тюменцева                          ____________ С.А. Дятлов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


